MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

ADITIVO Nº 02
EDITAL Nº 10/2025 – PRAE/UFDPar

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), no uso de suas atribuições legais, torna público o

Aditivo nº 02 do Edital  10/2025, referente à Seleção de discentes para concessão do benefício

Auxílio Ingressante.

Conforme especificado a seguir, resolve:

a) Alterar o disposto no item 8. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO.

EVENTO DATA

Publicação do Edital. 08/08/2025

Solicitação de impugnação do Edital. 09 a 11/08/2025

Resultado da análise das solicitações de impugnação do Edital. 12/08/2025

Inscrições no Benefício. 13 a 18/08/2025

Análise das inscrições no benefício. 18 a 22/08/2025

Resultado Parcial no SISBE 18 a 22/08/2025

Envio da documentação de ajuste pelo/a discente. 18 a 24/08/2025

Análise da documentação de ajuste 18 a 26/08/2025

Resultado da análise da documentação de ajuste 26/08/2025

Resultado final: Divulgação na página da UFDPar da lista dos
discentes contemplados com o benefício.

26/08/2025

Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

EVENTO DATA

Publicação do Edital. 08/08/2025

Solicitação de impugnação do Edital. 09 a 11/08/2025

Resultado da análise das solicitações de impugnação do Edital. 12/08/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Inscrições no Benefício. 13 a 20/08/2025 até às 17h

Análise das inscrições no benefício. 18 a 22/08/2025

Resultado Parcial no SISBE 18 a 22/08/2025

Envio da documentação de ajuste pelo/a discente. 18 a 24/08/2025

Análise da documentação de ajuste 18 a 26/08/2025

Resultado da análise da documentação de ajuste 26/08/2025

Resultado final: Divulgação na página da UFDPar da lista dos
discentes contemplados com o benefício.

26/08/2025

Parnaíba, 19 de agosto de 2025.

Gilvana Pessoa de Oliveira.

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Alexsandro Souza dos Santos

Coordenador de Assistência Estudantil

	8. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO.
	8. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

		2025-08-19T15:39:48-0300